

**Gazeta Lwowska**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy”.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejskowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stoplowa od każdej  
insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Ekspedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 224.

Sroda 30. Września 1868.

Rok wydania 58.

## Prenumerata

na

## „Gazetę Lwowską“

wraz z Dodatkiem urzędowym

i

## Dodatkiem Tygodniowym

od 1. października do 31. grudnia.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 4 złr.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stoplowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Zwracamy uwagę, że prenumeranci „Gazety Lwowskiej“ odbierają bez podwyższenia przedpłaty „Dodatek tygodniowy“,

pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej.

Można także prenumerować na „Dodatek tygodniowy“ osobno; prenumerata wynosi rocznie w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 29. września. „Wiener Abendpost“ ogłasza telegram Br. Kellersperga do Kanclerza państwa, który bezwzględnie zaprzecza telegramowi „Presse“ i wiadomości jakoby Kanclerz państwa proponował mu wstąpienie do ministerstwa.

St. Gallen, 29. września. Ren wyrwał sobie przełom pod Montlingen i Diepoldsau. Zginęło kilku ludzi. Woda opada.

## Część urzędowa.

Gmina Wola Pełkińska odstąpiła dla uposażenia szkoły ludowej u siebie na plac do zbudowania szkoły, pomieszczenia dla nauczyciela i budynków gospodarskich niemniej na założenie szkółki owocowej i ogródka, grunt w przestrzeni około jednego morga.

W moc układu zawartego między JO. księciem Jerzym Czartoryskim a gminą Woli Pełkińskiej ma książę wystawić własnym kosztem owe budynki i sprawić wewnętrzne urządzenie, gmina zaś zwieść wszystkie materiały i dostarczyć pomocników rzemieślnikom.

Po wystawieniu i urządzeniu tych budynków odbierze takowe gmina Woli Pełkińskiej na własność z obowiązkiem utrzymywania ich zawsze w dobrym stanie.

Na opał szkoły i mieszkanie nauczyciela przeznaczył JO. książę Czartoryski rocznie sześć sągów drzewa miękkiego z lasów Pełkińskich które gmina chce bezpłatnie wyrąbać i przywieść.

Na utrzymanie nauczyciela darował JO. książę Czartoryski grunt pod parcelami katastralnymi 2108, 2109, 2110, 2111 i 2112 zapisany w rozległości 8 morgów 155<sup>0</sup>, gmina zaś obiecała na ten cel roczną kwotę 100 złr. w. a., na utrzymanie stróża szkolnego rocznie 10 złr., na premia rocznie 5 złr., a na potrzeby szkolne rocznie 2 złr. w. a. Okazana ofiarą gorliwość w popieraniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 19. września 1868.

Gminy należące do szkoły trywialnej w Pilźnie uposażyły przy tej szkole jeszcze posadę drugiego nauczyciela z płacą roczną 180 złr. z dodatkiem na pomieszczenie 20 złr. w. a.

Okazaną tą ofiarą gorliwość w popieraniu oświaty ludowej podaje się do publicznej wiadomości z wyrazem zasłużonego uznania.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. września 1868.

## Część nieurzędowa.

Według telegramu Jego Excelencyi Pana Namiestnika z Wiednia z dnia dzisiejszego, podróż Najjaśniejszych Państwa do Galicyi została stanowczo zaniechana.

Lwów, 29. września 1868.

„Wien. Abndp.“ pisze co następuje: Odroczenie projektowanej podróży Jego ces. kr. Mości do Galicyi wywołało różne pogłoski, które rozbiegają w publicznych dziennikach. Nie podobna nam roztrząsać całej powodzi tych pogłosek, do których charakterystyka wystarczy przytoczyć na przykład, że jeden z tutejszych dzienników donosi, jakoby rada ministrów odbywała nieustanne prawie posiedzenia, debatując nad kwestją galicyjską, podczas kiedy istotnie od dn. 22. b. m., w którym to dniu bieżące sprawy załatwiono, nie było ani jednego posiedzenia ministrów i być też nie mogło, ponieważ kilku z panów ministrów nie bawią we Wiedniu. Sądzymy także, że powody najwyższego postanowienia tak są jasne, że byłoby zbyt cokolwiek do ich objaśnienia dodawać. Ograniczamy się więc tylko do zaprzeczenia dwom z tych pogłosek. Jedna z nich opiera się na doniesieniu jednego z dzienników węgierskich, że zachowanie się obcego cesarstwa wpłynęło na postanowienie Jego ces. kr. Mości. Takiego wpływu, ani pośredniego, ani bezpośredniego nie było wcale. Również fałszywą jest pogłoska, jakoby odroczenie podróży cesarskiej zostawało w ścisłym związku z oznajmieniami Jego ces. Wysockości Arcyksięcia Albrechta.

## Dwudzieste piąte posiedzenie Sejmu krajowego dnia 28. września 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10<sup>3</sup>/<sub>4</sub> przed południem. Obecnych posłów było 118.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia interpeluje p. Podlewski przewodniczącego komisji budżetowej w przedmiocie petycji pogorzałych miasteczek, między innymi Potoka, o udzielenie im zapomogi, wyrażając życzenie, aby komisja budżetowa petycyę tę ile możności jak najspieszniej załatwiła.

P. Bocheński zauważa, że jeszcze protokół nie został przyjęty; po przyjęciu zaś protokołu przez Izbę odpowiada jako przewodniczący komisji budżetowej, że komisja petycyjna dopiero dzisiaj odstąpiła wspomniane petycyę komisji budżetowej i że dziś jeszcze sprawa ta w komisji będzie zreferowana, zatem na jednym z najbliższych posiedzeń będzie mogła być Izbie przedłożoną, jeżeli ją Marszałek umieści na porządku dziennym.

Odczytano potem dalszy ciąg petycyi do Sejmu wniesionych.

P. Podlewski wnosi, aby odczytane dwie petycyę o zaprowadzenie gimnazjum wyższego w Buczaczu odesłać do komisji edukacyjnej, któraby takowe potem ze swoim zdaniem odstąpiła komisji budżetowej.

P. Majer odpowiada, że petycyę tę są już w komisji budżetowej w rozpoznaniu, i lada dzień odstąpione zostaną komisji budżetowej.

P. Rutowski wnosi, aby petycyę miasta Tarnowa o zaprowadzenie seminarium dydaktycznego w Tarnowie odesłaną została do komisji edukacyjnej.

Marszałek oświadcza, że to już nastąpiło.

Sekretarz p. Szujski odczytuje protest p. Smolki przeciw niedopuszczeniu go na 23 posiedzeniu do motywowania wniosku o odroczeniu wyborów do Rady państwa.

Marszałek oświadcza, że protest ten zamieszczony będzie w protokole.

Sekretarz p. Barewicz odczytuje interpelacyę p. Manastyrskiego i innych względem nieuregulowanej dotąd kwestyi o jura stole.

C. k. komisarz rządowy oświadcza, iż odpowie na tę interpelacyę na jednym z przyszłych posiedzeń.

Następnie odpowiada c. k. komisarz rządowy na dawniejszą interpelacyę p. Niezabitowskiego jak następuje:

W interpelacyi wniesionej przez szanownego posła samborskiego pana Niezabitowskiego i towarzyszy na posiedzeniu wys. Sejmu dnia 11. b. m. zapytano komisarza rządowego:

1) Z jakich powodów fundusze stypendyjne wymienione na wstępie interpelacyi, stanowiące znaczną i niewątpliwą część majątku krajowego nie zostały dotąd oddane pod zarząd Wydziału krajowego.

2) Kiedy rząd w zadośćuczynieniu §§. 20 i 26 statutu krajowego oddanie to uskutecznić zamierza.

Na tę interpelacyę mam honor odpowiedzieć:

Rokowania o oddanie tych funduszy w zarząd Wydziału krajowego odbyły się między tymże a rządem jeszcze w roku zeszłym; Wydział krajowy postawił jednak jako warunek odebrania tych funduszy w swój zarząd, ażeby na niego przeszło także prawo rozdawania tych stypendyów, względem których rozdawnictwa fundatorowie nic nie postanowili, a które dotąd jure publico rząd rozdawał.

Według właśnie co nadeszłego reskryptu zgadza się wys. ministerstwo oświecenia na ten warunek — oddanie rzeczonych funduszy w zarząd Wydziału krajowego, będzie zatem mogło teraz nastąpić w najkrótszym czasie.

Odczytano potem pismo posła Michała Gnoińskiego do Marszałka krajowego, w którym tenże składa mandat do rady państwa z powodu zatrudnienia swego w Towarzystwie kredytowym, którego dyrekcya obecność jego we Lwowie uznała za potrzebną.

Marszałek zapowiada wybór delegata na miejsce p. Gnoińskiego.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji edukacyjnej o projekcie Wydziału krajowego o seminariach nauczycielskich.

Po odczytaniu sprawozdania przez referenta komisji p. Sawczyńskiego przemawia w ogólnej rozprawie przeciw wnioskowi komisji p. Janowski, za wnioskiem komisji p. Czerkawski.

P. ks. Pawlikow zali się na nieodpowiednie tłumaczenie projektu na język, który nie jest ruskim, w czem mowca upatruje niejako podawanie w śmieszność języka ruskiego.

Marszałek krajowy odpiera ten zarzut, oświadcza, iż biuro stara się o jak najlepsze tłumaczenie, i używa do tego ludzi, którzy znani są ze znajomości języka ruskiego, a ci znowu twierdzą, że właśnie p. ks. Pawlikow nie mówi po rusku. Niezgodność ta pochodzi ztąd, że język ruski nie jest dotąd należycie wyrobiony i ustalony.

Na wniosek p. Grocholskiego zamknięto dyskusyę, poczem zabierali jeszcze głos pp. hr. Golejewski za wnioskiem komisji, zaś p. Kowalski przeciw temuż, a pp. Pietruski i Skrzyński zapowiadają poprawki do niektórych paragrafów przy szczegółowej dyskusyi.

C. k. komisarz rządowy określa stanowisko rządu w obec tej sprawy w sposób następujący:

Seminaria nauczycielskie, które kształcić mają nauczycieli dla szkół ludowych stoją w najściślejszym związku ze szkołami ludowymi, i urządzenie tamtych zawisło od urządzenia tych ostatnich.

Według ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa zaś oznaczenie zasad wychowania publicznego w szkołach ludowych należy do rady państwa, i projekt do ustawy w tym względzie będzie jej przedłożony na najbliższej sesji; przeto dopiero po uchwaleniu tej ustawy przez radę państwa, będzie można osądzić, czy przedłożony przez komisję projekt do ustawy o seminariach nauczycielskich zgadza się będzie z przyjętymi zasadami wychowania publicznego w szkołach ludowych lub też i pod jakim względem tymże sprzeciwiać się może.

Muszę także uczynić uwagę, iż §§. 10. i 11 projektu stanowią o dotowaniu tych seminariów z normalnego funduszu szkolnego. Ustawy krajowe nie mogą jednak rozrządzać funduszami państwa, a zatem i szkolnym funduszem — dopóki nie będzie rozstrzygniętem pytanie, czy fundusz ten krajowi oddanym zostanie. Szanowny poseł Skrzyński, życzy sobie mieć niektóre postanowienia z ustawy wypuszczone i Radzie szkolnej pozostawione, ja zaś muszę w końcu podnieść przeciwnie, iż projekt do ustawy przedłożony przez komisję, przyznaje Radzie szkolnej pod kilku względami prawo wydawania rozporządzeń, które jej według statutu organizacyjnego nie przysługują. Przytoczę tu tylko na przykład postanowienia zawarte w §§. 14. i 24. przekazujące Radzie szkolnej atrybucyę nie leżące w jej zakresie jako władzy nadzorczej i wykonawczej.

Po przemówieniu sprawozdawcy zawieszono posiedzenie o godzinie 2½ do godziny 6.

Na wieczornem posiedzeniu, otwartem o godz. 6¾ odczytano interpelację p. D z w o n k o w s k i e g o do przewodniczącego komisji propinacyjnej, zapytaniem, jak stoi sprawa wykupna propinacyi.

Interpelacya ta będzie oddaną przewodniczącemu wspomnianej komisji.

Z porządku dziennego nastąpiła rozprawa szczegółowa nad projektem do ustawy o seminariach nauczycielskich.

Do §. 1. wnosi p. Pietruski poprawkę zgodną z pierwotnym projektem Wydziału krajowego, aby zamiast słów: „a to na teraz w liczbie dotychczasowych siedmiu preparand“ położyć: „a to na teraz w liczbie pięciu“.

Wniosek ten został poparty.

P. ks. Pawlików wnosi dwie poprawki: 1) ażeby po słowach „siedmiu preparand“ dodać: „i w miejscach, w których teraz istnieją“; 2) ażeby nazwę „seminariów“ zmienić na „kursa pedagogiczne“. Na wypadek nieprzyjęcia pierwszej poprawki stawia p. ks. Pawlików trzeci wniosek ewentualny: aby we Lwowie zostawiona była 1 ruska i 1 polska preparanda, zaś po za Lwowem we wschodniej części aby zaprowadzone były dwie w miejscach gdzie dotąd istniały.

Pierwsze dwie poprawki zostały poparte.

P. Majer stawia w imieniu komisji edukacyjnej poprawkę, aby po słowach „w liczbie dotychczasowych siedmiu preparand“ dodać: „z których, pięć ma być zaprowadzonych niezwłocznie, dwa inne w miarę uzyskanych funduszków“.

P. Pietruski cofa swoją poprawkę a przystępuje do wniesionej przez p. Majera poprawki, gdyż mieści ona tę samą myśl, którą Wydział kraj. i on chciał wyrazić.

P. Skrzyński podnosi wniosek p. Pietruskiego.

Po przemówieniu sprawozdawcy, upadają przy głosowaniu nad pierwszym alinea wszystkie trzy poprawki p. ks. Pawlikowa, tudzież poprawka p. Skrzyńskiego, a przyjęty zostaje wniosek komisji z modyfikacją podaną przez p. Majera.

Również przyjęte zostają ustępy drugie i trzeci §. 1. podług wniosku komisji, po odrzuceniu poprawki ks. Pawlikowa co do kursów trzechletnich.

Do §. 2. wnosi p. ks. Pawlików dodatek: „ze szkołą główną teraz już istniejącą“. Wniosek ten zostaje poparty.

Sprawozdawca broni wniosku komisji. Przy głosowaniu upada poprawka p. ks. Pawlikowa, a przyjęty zostaje §. 2. podług stylizacyi komisji.

Przy §. 3. wnosi p. hr. Golejewski o przyjęciu dalszych paragrafów projektu ustawy en bloc. Wniosek ten zostaje poparty.

Przemawiają pp. ks. Pawlików, Kowalski i Hönigsmann przeciw wnioskowi p. hr. Golejewskiego.

P. Rutowski zgadza się na przyjęcie en bloc, żąda tylko w §. 3. zastąpienia wyrazu „szkolnictwo“ słowami „nauka o szkole“, tudzież; aby ustęp o statystyce tak opiewał: „statystyki, osobliwie krajowej i austriackiej.“

Poprawki te zostały poparte.

Po zamknięciu dyskusji i przemowach pp. Koczyńskiego, hr. Golejewskiego i sprawozdawcy, p. Rutowski cofa swoje poprawki, a podany pod głosowanie wniosek p. hr. Golejewskiego o przyjęcie ustawy en bloc zostaje uchwalony, poczem na wniosek tegoż p. hr. Golejewskiego przyjmuje Izba całą ustawę także i w trzecim czytaniu bez czytania.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji administracyjnej o uwolnieniu nowych budynków od dodatku na potrzeby krajowe.

Sprawozdawca p. Zborowski.

W szczegółowej rozprawie zabierają głos pp. Koczyński, Grocholski i sprawozdawca, poczem wniosek komisji zostaje przyjęty.

Z dalszego porządku dziennego nastąpiły sprawozdania komisji administracyjnej o przekazanych jej petycyach, mianowicie:

- 1) Nad petycją Rady powiatowej Brzeskiej o zaprowadzeniu przymusowego ubezpieczenia od ognia (sprawozdawca p. Paszkowski) przechodzi Izba do porządku dziennego.
- 2) Petycję ze Szczawnicy o wydanie przepisów dla podniesienia zdrojowisk krajowych — przekazano Wydziałowi krajowemu.
- 3) Co do petycji miasta Brodów o wydanie ustawy pozwalającej miastu Brody pobieranie dodatku komunalnego 60% i 80% (sprawozdawca p. Agopsowicz) wniósł p. Hönigsmann aby Sejm albo żadaną ustawę uchwalil, albo też odesłał tę sprawę napowrót do komisji dla ponownego jej wspólnie z Wydziałem krajowym rozpoznania.

Tylko drugi wniosek został poparty.

Przemawiają przeciw wnioskowi p. Hönigsmanna pp. hr. Golejewski, Grocholski i sprawozdawca, poczem przy głosowaniu upada wniosek Hönigsmanna, a Izba zgodnie z wnioskiem komisji przechodzi nad petycją miasta Brodów do porządku dziennego.

4) Podobnie przechodzi Izba na wniosek p. Grocholskiego do porządku dziennego nad petycją p. Młodeckiego, tyczącą się propinacyi Brodzkiej.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 9. wieczór. Przyszłe posiedzenie we środę dnia 30. września.

Na porządku dziennym:

1. Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o zniesieniu ograniczeń niechrześcian co do udziału w reprezentacyi gminnej.
2. Sprawozdanie komisji administracyjnej o policyi drogowej.
3. Sprawozdanie komisji petycyjnej.
4. 5. Sprawozdania Wydziału kraj. o terytorjalnych zmianach powiatów.
6. Wybór delegata do Rady państwa z kurji większych posiadłości.

O czynnościach sejmów krajowych innych krajów monarchii austriackiej z d. 25. b. m. podają dzienniki wiedeńskie następujące szczegóły:

W sejmie węgierskim na posiedzeniu izby niższej minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy względem wykupna serwitutów. Sejmowi kroackiemu wyrażono zadowolenie z powodu przyjęcia ugody z Węgrami. Budżet na r. 1868 przyjęto bez zmiany w debacie jeneralnej i specjalnej.

W sejmie czeskim przyjęto projekta ustaw względem wykluczenia od prawa wyborczego i wybieralności do sejmku, tudzież postanowienia na wypadek gdyby który z deputowanych został zasądzony na karę i przystąpiono do wyboru 6 nowych delegatów do Rady państwa: Wybrani zostali: Wächter, Karol hr. Korb Weidenheim, Schier, Dr. Neumann, Franciszek Liebig i Bibus.

W sejmie wyższemu austriackiemu przyjęto ustawę o nadzorze szkolnym, ustawę o koniecznem połączeniu gmin pomniejszych.

W sejmie salzburskim przyjęto w drugim czytaniu przedłożenie rządowe względem zmiany statutu miasta Salzburga z r. 1850 i nowy statut gminny.

W sejmie krańskim na wniosek komisji szkolnej przekazano przedłożenie rządowe względem szkół realnych wydziałowi krajowemu z poleceniem zdania sprawy na przyszłej sesji sejmowej.

W sejmie morawskim na pokrycie niedoboru na r. 1868 uchwalono dodatek po 9 c. od każdego złotego reńskiego.

Sprawozdawca komisji do ustawy o propinacyi proponuje wykupno za wynagrodzeniem 1<sup>2</sup>/<sub>10</sub> c. Skene proponuje 1 c. Hr. Mitrowski w imieniu kurji wielkich posiadłości zgadza się na to.

Sejm dalmatyński uchwalil adres dziękczynny do Najj. Pana za sankcjonowanie ustaw zasadniczych.

W sejmie bukowinińskim uchwalono wysłać do Lwowa deputacyę dla powitania Najj. Państwa. Następnie uchwalono prosić rząd, aby termin zwrotu pożyczek głodowych zaciągniętych z funduszu religijnego zostały przedłużone a zaległości podatkowe z lat nieurodzaju odpisane.

Nominaacya hr. Trautmannsdorfa reprezentantem Austrii przy stolicy apostolskiej jest już postanowioną i Jego Exc. wkrótce uda się do Rzymu, aby objąć swoją posadę. „Pall Mall Gazette“ w sprzeczności do dawniejszego doniesienia, że Austriya zamierza nie mianować żadnego posła przy dworze papieskim, donosi teraz co następuje: Austriya zbliżyła się teraz na nowo do stolicy apostolskiej i postanowiła wysłać nowego posła do Rzymu, zamiast zastępowania się przez sekretarza legacyi. Zamiar ten objawił Ojeu św. br. Ottenfels, ofiarując zarazem Jego Świątobliwości gotycki mszał jako dar od Cesarza Franciszka Józefa.

Zamierzona petycyja znanych przewodzców stronnictwa duńskiego w północnym Szlezwiku, Ahlemanna i Krügera, zwróciła znowu uwagę na sprawę północnego Szlezwiku, i pruskie dzienniki widzą się spowodowane do ponownego wyjaśnienia stanowiska pruskiego. Jeden z dzienników berlińskich tak się o tem wyraża: Nikt nie wierzy, żeby dla wykonania art. 5. pokoju prażskiego miano więcej uczynić w najbliższym czasie niż dotąd. Prusy weszły jak wiadomo w układy z Danią. Te układy nie zostały wprawdzie zerwane, ale stanęły na takim punkcie, że ani jedna ani druga strona nie może znaleźć drogi do wyjścia z trudności. Dania posuwała swoje żądania za daleko, rozumiejąc pod północnym Szlezwikiem prawie cały Szlezwik, podczas kiedy Prusy wychodząc z góry z tego stanowiska, że najlepszą jest rzeczą nie odrywać żadnego kawałka od niepodzielnych księstw, ograniczyli odstąpić się mającą część na krańce najbardziej północne i zezwolili tylko na taką linię graniczną, któraby ze strategicznego stanowiska nie wzbudzała żadnej obawy. Prócz tego żądał hr. Bismark potrzebnych gwarancji dla obrony mieszkających w odstąpić się mających okręgach Niemców, której to gwarancji Dania dać nie chce, a my przy niej obstawać musimy niezmiennie w jakichkolwiek okolicznościach. Tym sposobem z kwestyi prawnej na pozór zrobiła się kwestya przemocy, której rozstrzygać gwałtem żadna strona nie ma chęci, a tem mniej Prusy, ileże w moc traktatu prażskiego służy tylko jednej Austrii prawo brania pod rozagę status quo non. Tak tedy zostaje na teraz wszystko jak dawniej i zdaje się, że Prusy nie zrobią żadnej ważniejszej koncesyi Danii dla tego tylko, aby kwestyę szlezwicką usunąć. Dania z drugiej strony z słusznych powodów zachowuje się biernie, gdyż odwołując się do pokoju prażskiego, w którego przeprowadzeniu nie brała udziału, nie może pozyskać dla siebie żadnego mocarstwa, wszystkie inne państwa mają równie mało wpływu na pokój prażski, jak gabinet Kopenhagi.“ W związku z tem zostaje doniesienie, że duński poseł w Berlinie, szambelan Quaade, który zarazem upoważniony był przez swój rząd do traktowania względem przeprowadzenia art. 5. pokoju prażskiego, na dni kilka z rodziną swoją Berlin opuszcza i odjeżdża na urlop do Kopenhagi.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj o ósmej wieczór ciekawe mieliśmy widowisko. Zdaje się, że był to jakiś zamierzony pochód z pochodniami. Na placu Ferdynanda zbiegło się ze czterdziestu chłopców z niedopalanymi, snadź z ostatniego fakelengu pozostałymi pochodniami, a zapalając je po kilka, biegli co prędzej ku jezuickiej ulicy. Publiczność na wałach licznie zgromadzona zaciekawiona była widząc tu i owdzie migający się kawałek pochodni, niesiony czasem nawet na pątku, cie-

kawość jednak swej zaspokoie nie była w stanie, albowiem gromada chłopców dobiegłszy do studni na jezuitkiej ulicy i zobaczywszy tam straż bezpieczeństwa, i krzyknawszy „Vivat“ natychmiast się rozprószyła.

(Zaraza na bydło.) W wykazie ostatnim było wymienionych 14 miejscowości dotkniętych księgosuszem.

Do dnia 15. b. m. ustąpiła zaraza ta w Nowejwsi, Kataryniu i Czudowicach (pow. Rudzki) tudzież w Majdanie nowym i Dmytrowie (pow. Kamionecki) dotknięte zaś zostały takową później do dnia wyrażonego następnie miejscowości: Ruda, Wola cholejowska, Radziechów, Ostrów (pow. Kamionka), Uciszków (pow. Złoczów), Stanisławczyk, Szczerowice (pow. Brody), Krystynopol, Nowydwór, Wołswin (pow. Sokal) Starzawa, (pow. Bircza) Arłamowska wola, (pow. Mościska) i Surzyca wielka (pow. Staremiasto).

Owóż księgosusz panuje obecnie w 22 miejscowościach. Tamże liczba chorego bydła, którego było 56 sztuk powiększyła się o 936 sztuk w 297 osadach.

Z tej liczby wyzdrowiało 60 sztuk, padło 389, ubito 519 i pozostało jeszcze 24 chorych. Zabito także 124 sztuk bydła podejrzanego o zarazę wzmiankowaną.

(Pożary.) D. 7. b. m. w Skrzyszowie w pow. tarnowskim stodoła włościańska ze zbożem, szkoda 694 złr., tudzież dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami, szkoda 793 złr., przyczyna niewiadoma. W noey z 8. na 9. b. m. w Wysokiej w pow. jasielskim zagroda włościańska, przez nieostrożność, szkoda 120 złr.; d. 11. b. m. w Żarówce w pow. pilnieńskim zagroda włościańska z zapasami i całym urządzeniem skutkiem nieostrożności, szkoda 300 złr.; d. 14. b. m. w Oleszy w pow. tłumackim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 57 złr.; d. 14. b. m. w Grywałdzie w pow. nowotargkim 3 zagrody włościańskie z znaczną częścią zapasów, przyczyna niewiadoma, szkoda 700 złr.; d. 16. b. m. w Siepietnicy w pow. jasielskim stodoła dworska ze zbożem (zaasekurowana), przez podpalenie, szkoda 5000 złr.; d. 17. b. m. w Babce w pow. Nisko stodoła izraclity (zaasekurowana), przyczyna niewiadoma, szkoda 462 złr.; d. 20. b. m. w Jastrzębeci nowej w pow. tarnowskim stodoła dworska ze zbożem, tylko budynek był zabezpieczony, przyczyna niewiadoma, szkoda 3710 złr.; d. 20. b. m. w Barwałdzie górnym w pow. wadowickim dom, przyczyna niewiadoma, szkoda 350 złr.; d. 21. b. m. w Tomiacach w pow. wadowickim dom włościański i stodoła z zapasami, przyczyna niewiadoma; d. 24. b. m. w Ostrowie w pow. ropczyckim dom z budynkami gospodarskimi i zapasami, szkoda 400 złr., dom był zaasekurowany, ogień miał być podłożony; d. 26. b. m. w Śniatynie 2 domy (jeden był zaasekurowany), przyczyna niewiadoma, szkoda 1500 złr.

D. 28. b. m. po południu wybuchł pożar w Stanisławowie w skutek nieostrożności i znaczna część miasta obrócił w perzynę. Spaliło się około 260 domów, między temi sąd obwodowy, ratusz, kościół ormiański i trzy synagogi. Straty są niezmiernie i wynoszą około 2 miliony złr.; 8000 ludzi pozbawionych przytułku. Z powodu silnego wiatru ratunek był trudny, jeszcze wczoraj ogień nie był całkiem ugaszony.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

Lwów, 28. września. Na tutejszej giełdzie płacono: Owies cetnar wiedeński 2.94 do 11. października. Fasola biała korzec 180 ₰ 7.50 na 8 dni ab dworzec Lwowsko-Czerniowiecki.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejsce targu:									
	Rawa		Bełż		Kamionka		Busk		Radziechów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy . . . .	3	90	3	90	3	75	3	90	3	55
„ żyta . . . . .	2	87	2	90	2	93	2	95	2	62
„ jęczmienia . . . .	2	2	2	47	2	25	2	10	2	10
„ owsa . . . . .	1	40	1	50	1	38	1	30	1	36
„ hreczki . . . . .	2	65			2	80	2	60	2	55
„ kukurudzy . . . .										
„ ziemniaków . . . .		92			1	20	1			
Grochu . . . . .	2	98			2	50	2	50		
Cetnar siana . . . .	7	26			1		90			
Sąg drzewa twardego	4	20			4	80	6		2	40
„ „ miękkiego . . . .	3	27			3	50	5		1	60
Funt mięsa wołowego		13				15		14		15
Miara wina . . . . .		62				60	1	20		52
„ piwa . . . . .		22				8		16		12
Wyrobnik z wiktem		22				20		24		20
„ bez wiktu . . . . .		26				40		40		40

R. Lwów, 28. września. (Sprawozdanie tygodniowe.) Tylko dn. 24. b. m. mieliśmy deszcz obfity, zresztą w ciągu całego tygodnia były dni suche, ciepłe, ostatni deszcz był bardzo zbawiennym zwłaszcza dla roślin pastewnych i łąk.

W handlu towarowym stosunki układają się pomyślnie. Dowóz manufaktur, towarów lnianych i artykułów jesiennych jest ciągle znaczny, zwłaszcza do Księstw Naddunajskich wielkie przez Lwów przechodzą transporta. Producenci galicyjscy zawiodłszy się w przeszłym roku na chmielu, którego sprzedać nie chcieli spodziewając się, że ceny pójdą w górę, a w tym roku ze stratą pozbyć go musieli, spieszenie sprzedają teraz zbiór tegoroczny. Chmiel

galicyjski zakupują po większej części handlarze czesey i bawarsey i płaćą po 35 do 30 złr. Ożywił się odbyt na naftę i wywieziono z Drohobyczy znaczniejsze partie. Ceny podniosły się z powodu ożywionego popytu i w skutek podniesienia się cen na targowicach zagranicznych. Loco Drohobycz płacono naftę rafinowaną 45° 13 złr. z beczką. Właściciele z powodu podniesienia się cen zachowują się wyczekująco. Przewóz cukru surowego z południowej Rosyi przez Galicyę do Petersburga nowu się rozpoczął i mianowicie do Czerniowiec nadeszły znaczniejsze transporta. Gdy zostanie otwartą kolej do Podwołoczysk, kolej czerniowiecka utraci znaczną część tych transportów, cukier bowiem będzie posyłany na Krasne i Busk do Lwowa i Krakowa. Jaj znaczniejszą ilość wywieziono do Wrocławia i Berlina i płacono po 30 do 85 c. za kopę. Ożywił się popyt na bób i wielkie transporta tego artykułu wysłane zostały do Prus. Większym był także mianowicie z Tarnowa wywóz rzepaku, tudzież siemienia lnianego i konopnego. Dla kolei lwowsko-brodzkiej nadeszły tu znaczniejsze transporta szyn, w najbliższych miesiącach mają nadejść wielkie przesyłki szyn dla kolei czerniowieckiej i mołdawskiej.

Ponieważ nasze stosunki handlowe nie są nigdy dość pomyślnie, tem przykrzejszemi są powtarzające się od czasu do czasu zakazy przewozu towarów galicyjskich przez granicę pruską z powodu zarazy. Właśnie teraz rząd krajowy w Opolu nakazał nowe obostrzenia dotyczące przewozu bydła i części bydłecyich przez granicę tego okręgu, a mianowicie:

1. Żadne bydłę nie może być przepuszczone dopóki nie odbędzie 21dniowej kwarantanny i jeżeli w ciągu tego czasu nie okaże się zupełnie zdrowem.
2. Trzoda chlewna i owce muszą być w miejscu przepuszczenia starannie wymyte. Ludzie pędzący trzodę na żądanie organów wykonawczych także poddać się powinni oczyszczeniu.
3. Skóry bydłecy i trzewia wtedy tylko mogą być przypuszczone, jeżeli są należycie wysuszone, a kości i rogi muszą być oczyszczone z cząstek skóry i mięsa, włosów, wełna i szczeń tylko w workach lub wantuchach. Niedostatecznie wysuszone skóry i trzewia tudzież nieoczyszczone kości i rogi nie będą przepuszczone.

Nadto cały transport nie będzie przepuszczony nawet i wtedy, gdy tylko niektóre skóry, kości, rogi itp. przepuszczone być nie mogą.

4. Łój topiony będzie przepuszczany tylko w beczkach a opakowany w błony bydłecy tylko wtedy, jeżeli te błony na granicy zdjęte i zniszczone zostaną.
5. Łój nietopiony i świeże mięso nie będą przepuszczane.

6. Przedmioty wymienione pod 1. — 4. przepuszczane będą przez granicę tylko w miejscach na ten cel wyznaczonych.

W handlu z bożowym utrzymuje się na targowicach w zachodnich powiatach znaczne ożywienie, natomiast we wschodnich zupełna panuje stagnacya pod względem wywozu. Główną przyczyną tego jest, że producenci nie chcą zniżyć swoich żądań za towar gotowy, podczas gdy w powiatach zachodnich ceny są niższe. Zasługuje na wspomnienie że z targowic w zachodnich powiatach odchodzi pszenica aż do Szczecina, a oprócz tego znaczniejsze przesyłki wywożą do Wrocławia i Berlina. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 8 złr. 20 c. Artykuł ten zajmuje teraz pierwsze miejsce w handlu zbożowym i jest poszukiwany nietylko do Prus ale i do wschodniej Morawii. Największy na pszenicę odbyt jest do młynów parowych. Święta żydowskie były powodem dwudniowej ciszy, po której jednak tem większe nastąpiło ożywienie. Żyto korzec 160 ₰ płacono po 6 złr. 30 c., lecz kupowano tutaj tylko na konsumcyę, natomiast z targowic w powiatach zachodnich wywieziono znaczniejszą ilość do Prus. Jęczmień cięższy, zdalny do wyrobu piwa, płacono po 5 złr. Owies podobnie jest do Prus poszukiwany, lecz tylko Tarnów, Bochnia i Kraków biorą udział w wywozie. Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 8 złr. do 8 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 7 złr. do 7 złr. 20 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. do 5 złr. 30 c., owies 100 ₰ 3 złr. do 3 złr. 40 c. Ceny stałe. Tarnów: pszenica 170 ₰ 9 złr., żyto 160 ₰ 6 złr. 70 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 50 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c., dowóz był mniejszy z powodu robót w polu. Wywóz ożywiony. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 8 złr. 10 c., jęczmień 142 ₰ 5 złr. 80 c., żyto 170 ₰ 6 złr. 54 c., owies 100 ₰ 3 złr. Przy nieco mniejszym odbycie ceny chwieją się. Jarosław: pszenica

170 ₰ 80 złr., jęczmień 138 ₰ 4 złr. 80 c., żyto 160 ₰ 6 złr. 20 c., owies 98 ₰ 2 złr. 40 c. Z powodu świąt żydowskich handel mniej ożywiony. Jęczmienia gotowego nie ma. Ceny stałe.

Bydła rzeźnego i opasowego dowieziono tu w tygodniu ubiegłym koleją czerniowiecką 1490 sztuk i posłano do Oświęcimsa. Z tutejszej targowicy wysłano koleją 580 sz.

**Ostatnia poczta.**

Peszt, 28. września. Wieczorny „Pester Lloyd“ donosi: [Na konferencyi katolickich członków sejmku przyjęto wniosek Deaka tej treści, aby na posiedzeniu zwołanem przez księcia prymasa na dzień 1. października wezwać episkopa, aby wypracował inne normy wyborcze, w taki sposób, by reprezentanci świeccy tworzyli większość w synodzie.

Praga, 28. września. Na górze Żyżki i na poblizkich polach zebrały się wielkie tłumy ludu, po większej części czeladników, terminatorów i wyrobników. Nie byli uorganizowani i nie mieli przywódców. Za ukazaniem się piechoty rozeszły się tłumy na pierwsze wezwanie. Tylko kilka osób aresztowano. Pospólstwo znieważało kilku policyantów.

Było także zbiegowisko przed koszarami zwanemi Neuthorcaserne. Podobnie zebrał się tłum ludu przed statua św. Wacława i śpiewano pieśni. Drugi tłum spieszył do miasta przez bramę Rossthor, lecz policya gminna nie pozwoliła mu połączyć się z pierwszym.

Strassburg, 28. września. Hr. Walewski umarł wczoraj wieczór nagle na apopleksyę.

Bruxela, 28. września. Rochefort i minister Baroche pojedynkowali się w poblizu Akwizgru. Pierwszy lekko, drugi ciężko raniony.

Paryż, 27. września. „Le Gaulois“ donosi, że wielu ochotników francuskich udało się do Hiszpanii nieśe pomoc powstaniu. Książę Montpensier zawiadomił Cesarza Napoleona, iż nigdy nie pozwoli żonie swojej przyjąć korony hiszpańskiej.

San Sebastian, 27. września wieczór. Jenerał Prim ukazał się z trzema fregatami pod Kartageną. Dowódca tej twierdzy odrzucił wezwanie względem poddania się. Novaliches otrzymał w Montora posiłki. Serrano jest w Kordubie. Rząd hiszpański telegrafował do swoich reprezentantów za granicą, że jenerał Concha odradzał początkowo od zgodzenia się na zamiar rządu angielskiego, który chciał wystać okręty wojenne na brzegi hiszpańskie; wszelako gdy powstałby zamiar bombardowania Kartageny, zawiadomił on rząd angielski, iż może przedsiębrać kroki, jakie za stosowne uzna.

**Przyjechali do Lwowa.**

- Dnia 28. września.  
 Hotel George: PP. Krause Fryd. i Szawlowski Ludwik, z Podola. — Rosenstock Ign., doktor med., z Budzanowa.  
 Hotel europejski: Marynowski Wacław, z Tyniowiec.  
 Hotel Langa: Padjio Alex, z Rosyi.  
 Hotel angielski: Kaszowski Henr., z Żytomierza. — Kostin Alex, z Bukowiny. — Znamirovski Stan., c. k. notaryusz, z Sokala.  
 Hotel Kuhna: Kwałowicz Leon, c. k. kapitan pensyon., z Roźniatowa.  
 Hotel krakowski: Osuchowski Ludw., z Telesznicy. — Maryański Edward, doktor med., z Podola.

Dnia 29 września.

- Hotel George: PP. Herz Rodenau Jean, c. k. radea rządowy Herz Leon, c. k. urzęd. nan., z Wiednia. — Dr. Brzezina Józef, adv., z Pragi. — Bourbon Teod., z Moldawii. — Mrozowiecki Michał, z Dittkowiec. — Serwatowski Mateusz, z Rajtarowic.  
 Hotel europejski: Hr. Borkowski Miecz, z Mielnicy.  
 Hotel angielski: Jordan Ant., z Nowejwsi. — Reger K., adv., z Przemyśla  
 Hotel krakowski: Wawrausch Władysław, doktor praw, z Rzeszowa.  
 Pod Nr. 514 1/4: Bauer Jan i Adelsbach, c. k. podporucznik, ze Stryja.

**Wyjechali ze Lwowa.**

- Dnia 28 września.  
 PP. Schanz Jan, c. k. FML. i Br. Szymonowicz Ign., do Wiednia. — Mayer Jan, c. k. pens. przeł. pow., do Kulikowa. Ps. Sanguszko Paweł, do Tarnowa. — Hr. Łączyński Kaz., do Kutkorza

Dnia 29. września.

- PP. Hr. Bielski Stan., do Roźniowa. — Hr. Komorowski Adam, do Konotop. — Aubich Adolf, do Dobrzaniey. — Burbure Hektor, do Czerniowiec. — Karzowski Henr., do Krakowa. — Kostin Alex., do Wiednia. — Kunaszewski Hier., do Żeliborów. — Lesser Noel, do Żółkwi. — Marynowski Wacław, do Tyniowiec. — Papara Jul., do Dobnicza. — Wimmer Kar., c. k. kap. Dawidowicz Alex., c. k. poręcznik, Gerla Ign., c. k. por., Krzepiński Wacław, c. k. por., Schikt Ferd., c. k. por., Albrecht Józef, c. k. podpor., Czerwiński Hugo, c. k. podpor., Christoph Denko, c. k. podpor., Gabriel Kar., c. k. podpor., Gajkiewicz W., c. k. podkor., Oliwa Józef, c. k. podpor., Strasskit Zano, c. k. podpor., do Stanisławowa. — Rossnagel Alojzy, do Czerniowiec. — Potonicki Baz, c. ros. pułkownik na Wolyń.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
 Dnia 28. września 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.02	+ 12.6°	89.	Pd. b.sl.	0
2. god. po poł.	324.46	+ 20.7	51.	PdZ.b.sl.	7
10. god. wiecz.	325.27	+ 12.4	94.	Z. sl.	5

Po południu mały deszcz.

**F. E. A. T. E.**

D z i s: (przedst. polskie). „Zofia Przybylanka“, komedya w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy Lwowskiej.**

E f f e k t a	Ukateczn. sprzedazę		Kurs przeciętny		Kurs ostatni	
	placa	zadzaja				
<b>Złote austriackie</b>						
Dnia 28 września.						
Akc. gal. kol. zel. K. L.				207		208
Akcyje kol. lwow.-czes.				182 50		183 50
" banku hip. galic.						71
" pap. czesl. po 200 zlr. w. a.						
Listy z T. kr. gal. w m.k.				78 50		79
Listy z T. kr. gal. w w. a.				74 75		75 25
Banku hip. gal. bez kuponów	74	80	74	80	74 75	75 25
	86		86		85 80	86 20
Oblig. ind. gal.	65	20	65	20	65 20	65 75
detto W. X. Krak.						
detto Księstwa Buk.						
Poz. glod. z r. 1866 po 7%				100		101
Pier. kol. g. K. L. I. Em.						
detto dtto II. "						
detto dtto Lwo.-Czer.						
detto dtto I. Em.						
detto dtto II. "						
Dukat holenderski				5 41		5 46
Dukat cesarski				5 45		5 50
Napoleonodor				9 21		9 29
Rubel srebrny rosyjski				1 74		1 78
Rubel papier. rosyjski				1 56 1/2		1 57 1/2
Pół imperyal rosyjski				9 35		9 45
Bank. pol. za 100 zł. pol.						
Talar pruski srebrny						
Pruskie bilety kasowe				1 69 1/2		1 70 1/2
Srebro				113 50		115

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 25. września 1868.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	61.60	61.70
od kwietnia do października po 5%		
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 1/2 5% latach	67.70	67.90

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	71.—	71.50
Metaliści po 5%	56.40	56.60
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	165.50	166.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	164.50	165.—
Przez. do wyl. z r. 1854	78.—	78.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	82.15	82.30
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91.75	92.25
Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zlr.	91.50	91.70
Renty Como po 42 lir. aust.	23.—	24.—

**B. Krajów Koronnych.**

Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	86.40	86.80
Czech	92.—	92.50
Węgier	72.50	73.—
Galicji	64.50	65.—
Siedmiogrodu	70.25	71.—
Bukowiny	64.75	65.50
Galic. pożyczki glod. z r. 1866 po 7%	100.75	—

**2. Akcye.**

Banku narodowego	711.—	712.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	206.10	206.30
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	618.—	622.—
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	157.25	157.75
Półn. kol. po 1000 zł. m. k.	1827.—	1832.—
Tow. kolej. żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	253.60	253.80
Fund. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	184.—	184.20
Kol. Ces. Północy po 200 zł. mon. konw.	157.75	158.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207.25	207.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	182.75	183.25
Austr. tow. żegl. par. po 500 zł. m. k.	517.—	519.—
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	—	—

**3. Listy zastawne.**

	(za 100 zł.)	
Banku narod. przezn. do lokowania po 5% w w. a.)	93.20	93.40
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74.—	74.50
Galic. banku hyp. po 6%	86.—	87.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91.—	91.25
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102.50	103.—
<b>4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89.50	89.75
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	88.50	88.75
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.	94.75	95.25

	5. Losy.		(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136.60	137.—	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	90.—	91.—	
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	—	117.—	
" po 50 zł. w. a.	53.—	55.—	
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30.50	31.—	
Kisterhazego po 40 zł. m. k.	150.—	155.—	
Salma " 40 " "	37.—	38.—	
Palfiego " 40 " "	28.—	28.50	
Clarego " 40 " "	31.50	32.—	
St. Genois " 40 " "	—	30.—	
Windischgrätzka 20 " "	20.—	21.—	
Waldsteina 20 " "	20.50	21.50	
Keglevicha " 10 " "	14.50	15.50	
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	13.50	14.—	

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. a.	96.25	96.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	96.50	96.70
Hamburg za 100 M. B.	85.15	85.30
Londyn za 10 ft. szt.	116.—	116.10
Paryż za 100 fr.	45.95	46.05

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.52 1/2	5.53 1/2
Korona	—	—
20 frankówka	9.24	9.25
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	113.75	114.10

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 28. września.

	zlr.	kr.
5% Metaliści	56	39
" z procentami z maja i listopada	57	29
5% pożyczka narodowa	61	50
Losy z 1860 roku	81	70
Akcye banku wiedeńskiego	711	—
" kredytowego	205	61
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	—
Srebro	114	—
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	53 1/2

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

**(2180) Concurs = Ausschreibung. (2)**

Nro. 774-Pr. Zur Wiederbesetzung der bei dem k. k. Bezirksgerichte in Radziechów erledigten Kanzleilistenstelle mit dem Gehalte jährlicher 600 fl., eventuell 500 fl. öst. W.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Bewerbungsauftrages in der Lemberger Zeitung bei dem k. k. Kreisgerichts-Präsidium zu Zloczów im vorschriftsmässigen Wege einzubringen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczów, am 23. September 1868.

**(2195) Kundmachung. (2)**

Nro. 525-Pr. Eine Bezirksgerichts-Adjunktenstelle mit dem Gehalte jährlicher 800 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte Suczawa erledigt.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 14 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Auftrages in die Landeszeitung bei dem Czernowitzer Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 25. September 1868.

**(2184) Kundmachung. (2)**

Nro. 53200. Zur Sicherstellung der Deckstofflieferung (Erzeugung, Zufuhr, Verschlägelung und Schlichtung) für die Staatsstrasse des Baubezirkes Biala im Jahre 1869, oder für eine dreijährige Periode 1869, 1870 und 1871 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das vorläufig ermittelte Erforderniß für das Jahr 1869 besteht:

A. Auf der Biala-Przemysl-Lemberger Strasse in der 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. u. 8. Meile

1390 Prismen im adjustirten Betrage von 5130 90

B. Auf der Biala-Stryj-Sniatynier Strasse im 1/4 der 3. M. bis incl. 1/4 der 8. Meile

500 Prismen im adjustirten Betrage von 1253 54

C. Auf der Sol-Saybusch-Andrychauer Strasse in der 1., 2., 3. Meile, dann 1/4 der 4. Meile, in der 5., 6. Meile und 1.

2. Viertel der 7. Meile

800 Prismen im adjustirten Betrage von 2037 80

D. Auf der Biala-Zator-Podgorzer Strasse im 1/4 der 1. Meile bis incl. 1/4 der 11. Meile

1865 Prismen im adjustirten Betrage von 8122 77

E. Auf der Kenty-Oswieçimer Strasse in der 1. Meile bis incl. der 3. Meile

930 Prismen im adjustirten Betrage von 2466 45

F. Auf dem Bobreker Unhange im 1., 2. Viertel der 1. Meile

16 Prismen im adjustirten Betrage von 37 7

Im Ganzen 5501 Prismen im Fiscalbetrage von 19.048 53 österr. Währung.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich mit der hierortigen Verordnung vom 4ten Jänner 1866 §. 58661 kundgemachten Offertbedingungen können

bei der bezüglichen k. k. Bezirkshauptmannschaft in Biala eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium instruirten Offerte längstens bis 12. October l. J. bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Biala zu überreichen.

Nachträgliche Angebote bleiben unberücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 20. September 1868.

**(2190) Obwieszezenie. (2)**

Nr. 14741. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski p. Helenie Włoczewskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomej, lub też jej spadkobiercom i prawonabywcom również niewiadomym niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński przeciw niej, lub też jej spadkobiercom o uznanie, że prawo hipoteki sumy 400 złp. z p. n. Dom. 30, p. 105 nr. 14 i 15 on. w stanie biernym części Wola Lubecka, na rzecz Heleny Włoczewskiej prenotowanej zgasto, i że stanu biernego tychże dóbr wraz z adnotacyą sekwestracji dochodów Dom. 30, p. 105 nr. 13 on. uskutecznioną, etabulowane i wykreślone być ma, skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 18. grudnia 1868 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Ponieważ pobyt zapozwanej, ani jej spadkobierców lub prawonabywców jest niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Jarockiego ze zastępstwem p. adwokata Dr. Reintera na kuratora, z którym wytoczony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. września 1868.

**(2181) Ogłoszenie. (2)**

Nr. 3441. Ces. król. sąd w Bohorodeczanach ogłasza niniejszem, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego przymusowa sprzedaż realności do masy spadkowej Salamona Rotenberga należącej, liczbami domu 4, 5 i 6 oznaczonej, ciało tabularne w miasteczku Bohorodeczanach stanowiącej, na 2549 złr. a. w. oszacowanej, dla odebrania sumy 787 złr. 50 kr. a. w. z przynależnościami Alojzemu Bienkowskiemu przyznanej, drogą publicznej licytacji na dniu 28. października 1868 i na dniu 30. listopada 1868 o 10tej godzinie przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbędzie się.

Bohorodeczany, 17. września 1868.

**(2179) Edykt. (2)**

Nr. 16976. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Marcelego Lubiniego, iż przeciw

niemu jako wystawicielowi wekslu dtto. Wiedeń 2go marca 1868 na 206 złr. 74 kr. w. a. pod dniem 15go września 1868 L. 16976 Józef M. Landy pozew o zapłatę resztującej sumy 100 zlr. wniósł, w skutek tego ustanowiono mu jako kuratora p. adwokata Eminowicza, substytutując temuż p. adwokata Maramorosza, i pozew pierwszemu doręczono.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 16. września 1868.

**(2182) Edykt. (2)**

Nr. 3234. Ces. król. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego c. k. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 6. maja 1868 L. 3262 na zaspokojenie wygranej przez Izaaka Grünberga sumy wekslowej 500 złr. m. k. lub 525 złr. w. a. z odsetkami po 6% od 17go grudnia 1858, kosztami sądowymi 8 złr. 19 kr., egzekucyjnymi 9 złr. 60 kr., 5 złr. 67 kr., 3 złr. 50 kr. i 11 złr. 46 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod L. 135 w Podhajcach położonej, do masy leżącej po Józefie Gelberze należącej, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w jedynym i ostatnim terminie dnia 28. października 1868 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Realność pod Nr. 135 w Podhajcach sprzedaną będzie w powyższym terminie, a to poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu.
2. Jako wadyum obowiązany każdy kupujący złożyć tylko 5% od ceny szacunkowej, czyli okrągłą sumę 40 złr. w. a. w gotówce, lub w papierach publicznych wedle ostatniego kursu.

Dalsze warunki pozostają te same, które edyktem z dnia 27. czerwca 1868 do L. 2181 ogłoszone były.

Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 10. września 1868.

**(2201) Edykt. (2)**

Nr. 47930. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem Wolfa Waldmana, że p. Amalia z Langów Puchelska i współwłaścicielka dóbr Wolicza przeciw niemu pod dniem 6. września 1868 do L. 47930 pozew o wykreślenie intabulowanych w stanie biernym dóbr Wolicza i Dworce Dom. 187, p. 278 n. 34 on. i p. 249, n. 35 on. praw dzierżawnych wytoczyli, i że pozew ten do ustnego postępowania z terminem na dzień 30. listopada 1868 o godzinie 10tej przed południem dekretowany został.

Gdy miejsce pobytu Wolfa Waldmana nie jest wiadome, przeto ustanawia się temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skałkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Malego, z którym sprawa tu przeprowadzoną będzie.

Upomina się zatem Wolfa Waldmana, ażeby ustanowionemu kuratorowi dał stosowną informację, innego rzeczownika wymienił, o ile że w przeciwnym razie szkodliwe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, 12. września 1868.

(2185) **Vicitations-Ankündigung.** (2)  
 Nr. 14677. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%tigen Zuschlag von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifklasse, dann der Ver-

zehrungssteuer vom Weinauschanke sammt 20%tigen Zuschlag, für die Solarjahre 1869, 1870 und 1871 und zwar entweder auf ein Jahr oder unbedingt auf drei Jahre, oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite oder dritte Jahr, die Vicitation hiemit ausgeschrieben, und zwar:

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20%tigen Zuschlag beträgt				Die Vicitation wird abgehalten werden		
		von Wein		von Fleisch		Zusammen		
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Brzeżan mit 57 Ortschaften . .	—	—	8131	50	8131	50	12ten October 1868
2	Kopyczyńce mit 11 Ortschaften	60	—	1342	—	1402	—	13ten " "
3	Suchostaw mit 3 Ortschaften .	5	—	295	—	300	—	14ten " "
4	Budzanów mit 30 Ortschaften .	23	67	1820	84	1844	51	15ten " "
5	Zbaraż mit 64 Ortschaften . .	63	78	2675	89	2739	67	16ten " "
6	Husiatyn mit 28 Ortschaften . .	160	—	2765	—	2925	—	19ten " "
7	Jagielnica mit 13 Ortschaften .	256	—	2650	50	2906	50	20ten " "
8	Skalat mit 32 Ortschaften . .	55	15	2406	60	2461	75	21ten " "
9	Złotniki mit 24 Ortschaften . .	—	—	814	—	814	—	22ten " "
10	Trembowla mit 25 Ortschaften .	60	—	2005	95	2065	95	23ten " "
11	Tarnopol . . . . .	1005	99	—	—	1005	99	26ten " "

Von 8 bis 12 Uhr Vormittag bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10%tigen Wadium sind bis 2 Uhr Nachmittag des, dem Vicitationsstermine unmittelbar vorangehenden Tages, bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction einzubringen.  
 Die Vicitationsbedingungen sammt dem Verzeich-

nisse der, zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortschaften, können hieramts und bei den Controlls-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanzbezirkes eingesehen werden.  
 Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
 Tarnopol, am 19. September 1868.

(2193) **Kundmachung.** (2)  
 Nr. 43259. Zur Sicherstellung des Wasserbaues am linken Dunajec-Ufer bei Neu-Sandec oberhalb der Straffenbrücke Nr. 262 im Fiscalwerthe von 2458 fl. 45 1/2 kr. wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Neu-Sandec am 6. October 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingungen können bei der genannten Bezirkshauptmannschaft bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.  
 Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10%tigen Wadium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei der k. k. Bezirks-Hauptmannschaft in Neu-Sandec zu überreichen.  
 Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.  
 Lemberg, am 19. September 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 43359. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na lewym brzegu Dunajca pod Nowym Sączem powyżej mostu gościńcowego Nr. 262 w cenie fiskalnej 2458 zł. 45 1/2 kr. odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Nowym Sączu na dniu 6. października 1868 publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące plany i warunki budowy można przeglądać w rzeczonym starostwie powiatowym aż do dnia rozprawy ofertowej.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się przeto, ażeby swoje oferty opatrzone w 10procentowe wadium i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia do c. k. starostwa powiatowego w Nowym Sączu.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub też nie podane w swoim czasie nie będą wcale uwzględnione.  
 Z c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, dnia 19. września 1868.

(2197) **Obwieszczenie.** (2)

L. 6373. C. k. miejsko-delegowany sąd powiatowy w Samborze daje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek zawezwania c. k. sądu obwodowego Samborskiego z dnia 30. czerwca 1868 do l. 7174 odbędzie się w celu zaspokojenia przez powoda Józefa Friedmana przeciw Dymitrowi Hnatyszczakowi a względnie tegoż masie leżącej wywalczonej sumy wekslowej 326 zł. w. a. z odsetkami 6proc. od dnia 2. sierpnia 1866 bieżącemi i kosztami sądowemi w ilości 21 zł. 15 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyj 7 zł. 15 kr., 53 kr. i 11 zł. 56 kr. w. a., egzekucyjna sprzedaż protokołem z dn. 9go października 1866 i 9go maja 1868 opisanych i ocenionych parcel gruntowych w Zarajsku położo-

nych, i to parceli top. Nr. 927, 928 od gospodarstwa Nr. k. 27, parceli Nr. top. 932 od gospodarstwa Nr. k. 31, parceli Nr. top. 932 od gospodarstwa Nr. k. 7, parceli Nr. top. 933 od gospodarstwa Nr. k. 14 i parceli od gospodarstwa Nr. k. 14 do masy leżącej, po Dymitrze Hnatyszczaku należących, pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach, na dniu 5. listopada 1868, 10. grudnia 1868 i 15. stycznia 1869, każda razą o godzinie 10. zrana w tutejszo-sądowym zabudowaniu w pierwszych dwóch terminach, realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na ostatnim zaś także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

2. Za cenę wywołania kładzie się cena szacunkowa 580 zł. w. a., od której 5proc. kupujący obowiązany jest złożyć do rak komisji licytacyjnej jako zadatek w gotówce, który najwięcej ofiarującemu w cenę kupna policzony zostanie, a w razie niedotrzymania warunków licytacyjnych na korzyść wierzycieli przepada, innym licytantom zaś zaraz przy zamknięciu licytacji zwrócony zostanie.

3. Kupiciel obowiązany jest w 30tu dniach po zajęciu uchwały sądowej licytacyjnej zatwierdzającej w moc prawa całą resztującą cenę kupna do depozytu sądowego w gotówce złożyć, poczem mu dekret własności wydany, iżyczne posiadanie jego kosztem oddane zostanie.

4. Po dzień oddania naturalnego posiadania opłacają się podatki skarbowe i inne zaległości z ceny kupna od dnia oddania posiadania kupiciel nietylko należytość za przeniesienie własności ale i wszelkie podatki z własnego zapłacić powinien.

5. Względem bliższych szczegółów tej realności odesłają się kupujący do protokołu oszacowania w registraturze tutejszo-sądowej złożonej.

O czem się chce kupienia mających zawiadamia.  
 Sambor, dnia 20. lipca 1868.

(2199) **E d y k t.** (2)

L. 1629-kar. Cel m zabezpieczenia żywności dla aresztantów w Pilźnie na czas od 1go stycznia do 31. grudnia 1869 odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Pilźnie publiczna licytacja in minus w dn. 21. października 1868 o godzinie 10. zrana, a gdyby na tym terminie do skutku dla braku licytantów nie przyszła, odbędzie się powtórnie dnia 28. października o godzinie 10. zrana.

Cenę wywołania stanowi się 14 kr. a. w. za jedną porcję łącznie z chlebem, liczba aresztantów wynosi przeciętnie 20 głów dziennie. Licytujący obowiązany będzie złożyć wadium 200 zł.

Bliższe warunki w c. k. sądzie powiatowym w Pilźnie przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Pilzno, dnia 24. września 1868.

(2192) **Kundmachung.** (2)

Nr. 39257. Zur Sicherstellung des Wasserbaues am linken Ufer an der San-Fluß-Mündung bei Wrzawy im Fiscalwerthe von 2816 fl. 74 kr. wird bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnobrzeg am 6ten October eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei der genannten Bezirkshauptmannschaft bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Wadium belegten und vorschriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr des oberrwähnten Tages bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tarnobrzeg zu überreichen, indem auf später einlangende Offerte keine Rücksicht genommen werden wird.

Von der k. k. Statthalterei.  
 Lemberg, am 20. September 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 39257. Dla zabezpieczenia budowli wodnej na lewym brzegu rzeki Sanu przy ujściu pod Wrzawami w cenie fiskalnej 2816 złr. 74 kr. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie powiatowym w Tarnobrzegu na dniu 6. października r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące plany i warunki budowy przeglądać można w rzeczonym c. k. starostwie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Chcących objąć to przedsięwzięcie wzywa się przeto, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium i ułożone podług przepisu, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia do c. k. starostwa powiatowego w Tarnobrzegu, gdyż podane później oferty nie będą wcale uwzględniane.  
 Z c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, 20. września 1868.

(2191) **E d i c t.** (2)

Nr. 37263. Vom Lemberger k. k. Landesgericht werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen galizischen Sparrkassabüchels dno. 11. October 1860 Nr. 17781, ursprünglich über 143 fl. 78 kr. öst. W., auf den Namen der Sabina Tullie lautend, seit dem 1. Jänner 1868 bloß im Werthe von 79 fl. 10 kr. öst. W. aufgefordert, dieses Sparrkassabüchel binnen 6 Monaten dem Gerichte vorzuweisen, widrigenfalls nach Verlauf dieser Frist solches amortisiert werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.  
 Lemberg, am 22. August 1868.

(2194) **Kundmachung.** (2)

Nr. 48861. Zur Wiederbesetzung des Tabak-Verlages in Dąbrowa, Tarnower Finanz-Bezirks, wird die Concurrnz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Wadiums im Betrage von 250 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die Großjährigkeit, Moralität und den aufrechten Vermögensstand längstens bis 26. October 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów zu überreichen.

Die Dotation dieses Verlages beträgt 3% vom Tabak- und 1 1/2 % vom Stempelmarken-Verschleiß. Der Verkehr des Verlages betrug im Jahre 1867, und zwar in Tabak 43.431 fl. 91 kr. und in Stempelmarken 3756 fl. 67 kr.

Die näheren Vicitations-Bedingungen, dann der Urtheilsausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direction.  
 Lemberg, am 20. September 1868.

**Ogłoszenie.**

Nr. 48861. W celu obsadzenia głównego składu tytoniu w Dąbrowie, w okręgu c. k. skarbowej dyrekeji obwodowej Tarnowskiej, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Oferty te kwotą 250 złr. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego zaopatrzone, mogą być najdalej do 26go października 1868 do 2giej godziny po południu do c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Tarnowie wniesione.

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od tytoniu, a 1 1/2% od marków stemplowych.

Obrót tego składu wynosił w roku 1867 w tytoniach 43.431 złr. 91 kr., a w markach stemplowych 3756 złr. 67 kr.

Wykaz dochodów i bliższe warunki licytacyjne można przy c. k. skarbowej obwodowej dyrekeji w Tarnowie, tudzież przy tutejszej c. k. krajowej dyrekeji skarbu przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekeji skarbu.  
 Lwów, dnia 20. września 1868.

(2186) **Kundmachung.** (2)

Nr. 3786. In Rozwadow wurde eine k. k. Telegrafen-Station mit beschränktem Tagdienste für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegrafen-Inspectorate.  
 Lemberg, am 25. September 1868.

(2211)

## Kundmachung.

Der Verwaltungsrath der k. k. priv. galiz. Carl Ludwigs-Bahn beabsichtigt die Bauausführung der 8. 41. Meilen langen Bahnstrecke von Zloczów bis inclusive Tarnopol, ferner der 6. 92. Meilen langen Bahnstrecke von Tarnopol bis an die russische Grenze bei Podwołoczyska im Concurränzwege gegen Pauschalbeträge hintanzugeben.

Die Projecte erliegen bis zum 25ten October zur Einsicht der Dfferenten bei der unterzeichneten Betriebs-Direction am Bahnhofs in Lemberg bereit, und wird über die Einsichtnahme in dieselben, sowie in die zugehörigen Berechnungen, Bedingungen und in den Vertrags-Entwurf ein Protokoll geführt, in welchem die Erscheinenden die geschehene vollständige Kenntnissnahme des Projectes und der bezogenen Beilagen zu bestätigen haben.

Die Arbeiten sind wie folgt veranschlagt:

## I.

Baufstrecke von Zloczow bis inclusive Tarnopol.

Länge in Meilen  $8\frac{1}{100}$ .

Unterbau . . . . .	2,447.670 fl. öst. W.
Oberbau exclusive des nach Zloczów beigegebenen	
Oberbau-Eisenmaterials . . . . .	454.200 „ „
Hochbau . . . . .	483.200 „ „
Summe . . . . .	3,385.070 fl. öst. W.

## II.

Baufstrecke von Tarnopol bis zum Anschlusse an die russische Grenze bei Podwołoczyska.

Länge in Meilen  $6\frac{2}{100}$ .

Unterbau . . . . .	1,846.600 fl. öst. W.
Oberbau exclusive des nach Zloczów beigegebenen	
Oberbau-Eisenmaterials . . . . .	393.550 „ „
Hochbau . . . . .	470.400 „ „
Summe . . . . .	2,710.550 fl. öst. W.

Diese Beträge sollen als Pauschal-Entschädigungen für alle im Projecte zur Ausführung evident gemachten Bauherstellungen Geltung haben.

Die bezeichneten Bahnstrecken von Zloczów bis Tarnopol und von Tarnopol bis zum Anschlusse an die russische Grenze bei Podwołoczyska müssen bis 1. Juli 1870 im vollkommen betriebsfähigen Zustande hergestellt sein.

Schriftliche Anbote zur Uebernahme des Baues dieser Strecken sind bei der gefertigten Betriebs-Direction bis längstens 26ten October 1 Uhr Mittags einzubringen.

Jene Dfferenten, welche beide Strecken von Zloczów bis an die russische Grenze zu übernehmen gedenken, haben ihr Anbot für eine jede der zwei Bau-strecken abgefordert auszuweisen.

Die Anbote müssen die offerirten Pauschal-Entschädigungen, um welche die Bauten übernommen werden wollen, nebst den Ziffern genau in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und müssen ferner mit einem 5% Badium des Betrages jener Strecke belegt sein, für welche das Offert lautet. — Das Badium kann sowohl im Baaren, als auch in borsfähigen Papieren, nach dem Tagescourse berechnet, oder auch in Erlagscheinen eines öffentlichen Bankinstitutes geleistet werden.

Anbote, welche Abweichungen von dem Projecte, oder von den festgesetzten Bedingungen enthalten, oder welche den Bestimmungen dieser Kundmachung in irgend einer Weise entgegenlauten, werden unberücksichtigt gelassen.

Endlich muß in dem Anbote auch angesetzt sein, daß der Antragsteller bis zu der längstens am 13. November bekannt zu gebenden Entscheidung im Worte bleibt.

Die eingelangten Offerte werden am 26. October Nachmittags 1 Uhr im Bureau des Betriebs-Directors in Lemberg kommissionell eröffnet.

Die Dfferenten werden hiemit eingeladen, dieser Eröffnung beizuwohnen.

Der Verwaltungsrath behält sich vor, die zwei Bau-strecken zusammen einem Unternehmer, oder getrennt zweien Unternehmern zu überlassen, und wird die Höhe des Angebotes allein, bei der Hintangabe nicht maßgebend sein.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig Bahn.  
Lemberg, am 28. September 1868.

## Obwieszczenie.

Rada zawiadowcza c. k. uprzywil. kolei żelaznej galicyjskiej Karola Ludwika zamierza oddać budowę kolei żelaznej ze Zloczowa do Tarnopola wynoszącą 8. 41 mil i z Tarnopola do rosyjskiej granicy koło Podwołoczysk wynoszącą 6. 92. mil w drodze konkurencyi za sumy ryczałtowe.

Gotowe projekta tej budowy są do przejrzania dla pp. oferentów w biurach podpisanej Dyrekeyi ruchu w tutejszym dworcu do dnia 25go października r. b.

Dokładne przejrzanie tychże, jako też dotyczących obliczeń, warunków i brulionu kontraktu w osobnym na ten cel przyznaczonym protokole pp. oferenci własnoręcznie zatwierdzić mają.

Roboty są obliczone jak następuje:

## I.

Część kolei żelaznej ze Zloczowa do Tarnopola wraz ze stacją w Tarnopolu.	
Długość $8\frac{1}{100}$ mil.	
Roboty ziemne . . . . .	2,447.670 zł.
Roboty naziemne z wyjątkiem do Zloczowa odstawionego materiału żelaznego naziemnego . . . . .	454.200 „
Budynki . . . . .	483.200 „
Razem . . . . .	3,385.070 zł.

## II.

Część kolei żelaznej z Tarnopola aż do granicy rosyjskiej koło Podwołoczysk.	
Długość $6\frac{2}{100}$ mil.	
Roboty ziemne . . . . .	1,846.600 zł.
Roboty naziemne z wyjątkiem do Zloczowa odstawionego materiału żelaznego naziemnego . . . . .	393.550 „
Budynki . . . . .	470.400 „
Razem . . . . .	2,710.550 „

wal. austr.

Te sumy uważane być mają jako ryczałtowe wynagrodzenie na wszystkie w projekcie do wykonania oznaczone roboty.

Wskazane przestrzenie ze Zloczowa do Tarnopola i z Tarnopola do granicy rosyjskiej koło Podwołoczysk muszą być do dnia 1go lipca 1870 r. zupełnie wykończone, i do bezprzeszkodnego otwarcia ruchu przygotowane.

Pisemne oferty na budowę tych przestrzeni mają być najdalej na dniu 26. października r. b. do godziny 1szej po południu w biurze podpisanej Dyrekeyi ruchu złożone.

Oferenci, którzy budowę obydwóch części tej przestrzeni ze Zloczowa aż do rosyjskiej granicy objąć zamierzają na każdą z tych dwóch przestrzeni osobne oferty złożyć są obowiązani.

W ofertach musi być suma ryczałtowa, za którą oferent zamierza przedsięwziętą budowę wykonać, tak liczbą jakoteż i słowami dokładnie oznaczoną, oraz wniesione oferty zaopatrzone być mają w 5proc. wadyum tej sumy, na jaką opiewają.

Wadyum może być złożone albo w gotówce albo w papierach giełdowych według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych.

Oferty, które od projektu albo też od postanowionych warunków zbaczą, albo które niniejszemu ogłoszeniu w jakibądź sposób nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

W końcu musi być w ofercie wyrażonem, że przedsiębiorca aż do rozstrzygnięcia, które najdalej na dniu 15go listopada r. b. nastąpi, od oferty nie cofnie się.

Otwarcie ofert nastąpi na dniu 26go października r. b. o godzinie 1szej po południu w biurze dyrektora ruchu we Lwowie, w obec zebranej komisji na które pp. oferentów niniejszem zaprasza się.

Rada zawiadowcza zastrzega sobie prawo oddać obydwie te budować się mające części razem jednemu przedsiębiorcy, lub osobno dwóm przedsiębiorcom, i w ogóle przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niskością oferowanej ceny.

Dyrekeya ruchu c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.  
Lwów, dnia 28. września 1868.

Billigstes illustriertes Familienblatt!



250,000. Auflage Wöchentlich 2 Bogen in gr. Quart. Auflage 250,000.

Mit vielen prachtvollen Illustrationen.

Vierteljährlich 15 Sgr. Mithin der Bogen nur ca. 5½ Pfennige.

Hierzu die Feuilleton-Beilage „Deutsche Blätter“ nach Belieben apart 6 Sgr. vierteljährlich.

Mit dem 1. October beginnt das 4te Quartal unserer beliebten Wochen-schrift, und laden wir hiermit zum Abonnement darauf ein. Auch diesmal thei-

len wir nur die Titel einiger weniger der uns vorliegenden Beiträge mit, die wir im 4ten Quartale zum Abdruck zu bringen gedenken: Süden und Norden. Eine bairische Dorfgeschichte von 1866. Von Herman Schmidt. (Fortsetzung.) — Das Erkennungszeichen. Erzählung von M. Godin. — Ein Pistolenschuß aus den Erinnerungen eines russischen Offiziers. — Novellen von E. Schücking, Paul Hefse und M. Wilbrandt. Nach persönlicher Rücksprache mit der Directorin G. Marlitt können wir zu unserer Freude diesmal die Mittheilung machen, daß das Manuscript der Erzählung „Reichsgräfin Wiseta“ noch im Laufe der nächsten beiden Monate in unseren Händen sein wird. Außer den neuesten Beiträgen erwähnen wir noch: Gefangen in Sibirien. Erlebnisse von Th. v. Falken-Plachetzki. — Der letzte deutsche Landgraf. Von M. v. Humbrecht. — An der Berliner Börse. Nr. 1. Die Matadore. — Der Kunstmerhof in London. Mit Illustration. — Beethoven beim Prinzen Louis Ferdinand. Von Elise Polko. Mit Abbildung. — Das Stäffurthe Salzlaget. Von Prof. Birnbaum. — Oesterreichische Berühmtheiten. Von E. Pollich. 2. Minister Gisela. Mit Portrait. — Eine kleine Republik in der Ostsee. Von Fr. Pilger. — Das Mecca der Bierfreunde. Mit Illustration. — Ein deutsches Kaisergrab. Mit Illustration. 2c. Außerdem hoffen wir, die bereits früher angekündigten Beiträge zur Aufnahme bringen zu können.

Die Verlags-handlung von Ernst Keil in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an.

(2200)